
Russisk  forsvarsminister
angriber  ’farvede
revolutioner’ og NATO i tale
i Moskva
22. feb., 2017 – Den russiske forsvarsminister Sergei Shoigu
holdt en vidtrækkende tale til et møde i Ungdomsforum for Hele
Rusland  i  Moskvas  Statslige  Institut  for  Internationale
Relationer,  med  titlen,  »Internationalt  militær-politisk  og
militær-økonomisk samarbejde: moderne tendenser«.

»Relationer mellem staterne bliver mere og mere anstrengte«,
rapporterede Shoigu ved begyndelsen, iflg. udskriftet, der er
udlagt  på  det  Russisk  Forsvarsministeriums  website.
»Bestræbelserne fra det amerikanskledede Vestens side for at
forhindre etableringen af en ny, fair verdensorden er i færd
med at føre til voksende kaos og anarki og møder protester i
mange lande.«

Internationale  institutioner  er  ustabile,  og  terrorisme  er
fortsat  en  global  trussel,  sagde  Shoigu.  »Under  disse
betingelser er det nødvendigt at forene offentlige og sociale
institutioners indsats for at levere beskyttelse af nationale
interesser og styrke forsvaret for dette land«, fortsatte han.
»Her er udviklingen af de Strategiske Atomstyrker fortsat den
absolutte  prioritet.  Russiske  atomvåben  garanterer
afskrækkelse af enhver aggression fra ethvert fremmed land.«
Modernisering  af  atomstyrkerne  har  derfor  fortsat  højeste
prioritet. Men atomvåbnenes fremtidige rolle som afskrækkelse
over for en potentiel aggressor vil imidlertid reduceres. »Den
vil  primært  blive  reduceret  pga.  udviklingen  af
højpræcisionsvåben«, sagde han. »Den potentielle indflydelse
af vore højpræcisionsvåben vil forøges firfold frem til 2021.«
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Shoigu  fortsatte  med  at  beskrive  det  russiske  militærs
præstationer i Syrien, der inkluderer levering af humanitær
hjælp og udbredelse af forsoningsprocessen. Han sagde, at, som
resultat af de Russiske Luftstyrkers operationer, »er kæden af
farvede  revolutioner,  der  er  blevet  gentaget  i  de
mellemøstlige  og  afrikanske  lande,  blevet  brudt«

Dernæst langede Shoigu meget hårdt ud efter NATO: »Med hensyn
til relationerne med NATO, så fortsætter Alliancens lederskab
med at afvise alle former for praktisk samarbejde med den
russiske  part«,  sagde  han.  »I  stedet  for  at  gøre  fælles
indsats  for  at  bekæmpe  det  fælles  onde  –  international
terrorisme – så erklærede NATO, at Rusland var hovedtruslen og
fortsætter med at opbygge sit militære potentiale tæt på vore
grænser.  NATO  har  i  betydelig  grad  forøget  antallet  af
militære øvelser i Østeuropa, det Baltiske Hav (Østersøen) og
Sortehavet. De fleste af disse øvelser har et antirussisk
sigte.«

»NATO-landes  efterretningsaktivitet  er  blevet  intensiveret
langs med Ruslands grænser. I løbet af de seneste 10 år er
antallet af rekognosceringsflyvninger tæt på Ruslands grænser
forøget næsten 3 gange, og i det sydvestlige Rusland 8 gange.
Til sammenligning blev der fløjet 107 sådanne flyvninger i
1990’erne, 298 i 2000’erne og i 2016, 852«, fortsatte Shoigu.
»Vi  har  hyppigere  og  hyppigere  registreret  NATO’s  skibe,
udstyret  med  missiler,  i  Sortehavet.  USA’s
missilforsvarssystem i Europa er blevet sat på niveauet for
indledende  operationelt  beredskab.«  Han  bemærkede,  at  alle
NATO-staternes  samlede  militære  budget  rangerer  i
størrelsesordenen $900 milliard, mere end ti gange så stort
som Ruslands militærudgifter. Men på trods af alt dette »er vi
rede til at etablere en ligeværdig dialog med Bruxelles om
alle  aktuelle  spørgsmål  om  global  og  regional  sikkerhed«,
sagde han.

Foto:  Den  russiske  forsvarsminister,  Sergei  Shoigu.
             


